Empenho nº 2023NE00043, no valor de: R$ 1.379.114,09 (um milhão trezentos e setenta e
nove mil cento e quatorze reais e nove centavos). Data das Assinaturas: 27/01/2023.
Assinam pela CONTRATANTE: JEANSLEY CHARLLES DE LIMA, Presidente e
SÔNIA GONTIJO CHAGAS GONZAGA - Diretora Administrativa e Financeira. Pela
CONTRATADA: GIOVANA VIEIRA ALVES - Representante Legal.

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº - 005/2023
Contratada: PRO-HAB CONSTRUÇÕES LTDA. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
077/2022. Objeto: registro de preço para futura contratação dos serviços relativos à
impermeabilização e cobertura nas diversas dependências do BRB localizadas no Distrito
Federal, Goiás e Minas Gerais. Vigência: 12 meses a partir de 26/01/2023. Valor Total: R$
2.879.153,38. Gestor: Altieres Lemes Cordeiro. Pelo BRB. Pelo BRB: Heli João de Melo; e
Pela Contratada: Fabiano Gontijo Caetano Filho. Processo nº: 1.221/2022. As despesas
decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de investimentos e
dispêndios, natureza 4 - dispêndio das estatais e fonte 1 - geração própria. Rayssa Gomes da
Silva - Gerente de área e.e

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 210/2022
Locador: IMOBILIÁRIA MONTE CARLO LTDA. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: Locação de imóvel para a instalação de agência do BRB. Vigência: 36 meses a
partir de 30.03.2022. Valor Total: R$ 2.005.200,00 Gestor: Altieres Lemes Cordeiro. Pelo
BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; e pelo Locador: Jucelino Lima Soares. Processo nº:
535/2022. As despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de
investimentos e dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 - geração própria.
Rayssa Gomes da Silva. Gerente de área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 427/2022
Locador: PEDRO RAPHAEL CAMPOS FONSECA. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: Locação de imóvel para a instalação de agência do BRB. Vigência: 36 meses a
partir de 08.06.2022. Valor Total: R$ 1.260.000,00 Gestor: Altieres Lemes Cordeiro. Pelo
BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; e pelo Locador: Pedro Raphael Campos Fonseca.
Processo nº: 902/2022. As despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no
orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 -
geração própria. Rayssa Gomes da Silva. Gerente de área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 432/2022
Locador: PEDRO RAPHAEL CAMPOS FONSECA. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: Locação de imóvel para a instalação de agência do BRB. Vigência: 36 meses a
partir de 02.08.2022. Valor Total: R$ 882.000,00. Gestor: Altieres Lemes Cordeiro. Pelo
BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; e pelo Locador: Pedro Raphael Campos Fonseca.
Processo nº: 918/2022. As despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no
orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 -
geração própria. Rayssa Gomes da Silva. Gerente de área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 500/2022
Locador: LAJES CORP EMPREENDIMENTOS LTDA. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: Locação de imóvel para a instalação de agência do BRB. Vigência: 120 meses a partir
de 26.01.2023. Valor Total: R$ 4.105.200,00 Gestor: Altieres Lemes Cordeiro. Pelo BRB:
Heli João de Melo; e pelo Locador: Carmerindo Rodrigues Rabelo, André Eugene Laperche.
Processo nº: 1.735/2022. As despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no
orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 -
geração própria. Rayssa Gomes da Silva. Gerente de área e.e.

V TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB 237/2018
Contratada: MZ CONSULT SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA. Objeto Contrato:
Assessoria em relacionamento com investidores. Objeto aditivo: prorrogação por 12 meses
a partir de 16/01/2023. Firmado em 16/01/2023. Valor Global de R$ 333.512,54.
Signatários: Pelo BRB: Cynthia Judite Perciano Borges; Pela Contratada: Rodolpho Tomé
Zabisky. Processo: 705/2018. Rayssa Gomes da Silva. Gerente de Área e.e

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
O BRB torna pública a suspensão de realização do PE nº 003/2023. Motivo: Ofício nº 163/2023-GP
TCDF. Objeto: Registro de Preços para aquisição de licenças de softwares básicos de infraestrutura de
nuvem privada VMware Cloud Fundation, licenciamento de sistema operacional SUSE Enterprise
Linux, créditos de serviços de profissionais da VMware para projetos em andamento, e demais
elementos necessários à composição e operação de ambiente de virtualização do BRB, ambos com
garantia de atualização e suporte por 36 meses. Local de obtenção do edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG 925008. Processo nº 1.666/2022.

NÁDIA ITO
Pregoeira

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
Objeto: contratação de empresa de engenharia para realização de adequação predial com
fornecimentos de material no ponto de atendimento Americanet em Barueri – SP. Empresa
vencedora: JM Mix Construtora e Comércio EIRELI, CNPJ: 11.107.632/0001-75, pelo valor
total de R$1.050.553,90. Vista do processo franqueada no Centro Empresarial CNC - ST
SAUN Q. 5 Lote C, Bl. B, 6º and, Brasília/DF, das 10 às 16 horas. Processo nº 1767/2022.

CARLOS F. L. FAGUNDES
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA DE ESTRATÉGIA
E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07

O BRB – Banco de Brasília S.A., conforme previsto no Edital nº 1/CP32 – BRB,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 30 de abril de 2021 e homologado
através do Edital nº 05 de 11 de novembro de 2021, resolve convocar os seguintes
candidatos (nome e inscrição) aprovados para o cargo de Analista de Tecnologia da
Informação:
TURMA 5 – Previsão de Admissão em Abril/2023
1) IGO ROMERO COSTA DE SOUZA, 281107152; 2) DUILIO DO NASCIMENTO
MACIEL, 281101356; 3) MURILO GOES DE ALMEIDA, 281107517; 4) SAMUEL
ANDRADE DO COUTO, 281100185; 5) LUIZA HELENA RIBEIRO DA SILVA
LIMA, 281101333; 6) ULISSES ALVES DA CONCEICAO, 281105515; 7)
CLEYBERT ANDRE DE ALMEIDA, 281101437; 8) BREINER ARAUJO QUEIROZ,
281105550; 9) ROBERTO BANKS DE CAMARGO, 281101303; 10) CARLOS
NORMANDO NASCIMENTO CARVALHO, 281103225; 11) LUIS EMANUEL
NEVES DE JESUS, 281108681; 12) ALEXANDRO GOMES DA ROCHA
GONCALVES, 281100360; 13) WILLIAN ROBERTO FRANCO, 281103059; 14)
FELIPE HENRIQUE FERREIRA, 281103640;15) HENRIQUE NEVES DA SILVA,
281102470; 16) ELVIS ROBERTO BARRETO, 281102001; 17) HELENA
SCHUBERT DA INCARNACAO LIMA DA SILVA, 281104060; 18) FERNANDO
MENDES DOS SANTOS, 281102441; 19) RAFAEL DE AMORIM E SILVA,
281100464; 20) GABRIELA ESTEVES MEIRELES, 281108403.
Os candidatos acima relacionados deverão se apresentar à reunião virtual, no dia 24 de
fevereiro de 2023, às 14 horas, para tratar de assuntos relacionados à sua admissão. As
instruções de acesso à reunião serão enviadas por e-mail.
TURMA 6 – Previsão de Admissão em Junho/2023
1) PEDRO GABRIEL MORAIS ANGELO, 281107673; 2) ALLISSON MATHEUS
DE REZENDE BARROS, 281101975; 3) THALES SOUZA OLIVEIRA, 281108043;
4) GUILHERME HENRIQUE DE MEDEIROS FERNANDES, 281105626; 5)
PATRICK EDWARD MARQUES CAGNONI, 281103707; 6) MAGNO SILVA DOS
SANTOS, 281100392; 7) FABIO JOSE HOMANN CORDEIRO, 281107410; 8) ANA
CLARA CUSTODIO GOSENHEIMER, 281100190; 9) DANIEL DE OLIVEIRA
CAMPOS, 281108640; 10) ANDREAZO JOSE DOS SANTOS, 281101201; 11)
RENAN BITTENCOURT COELHO SCORZA GONCALVES, 281104632; 12)
AMANDA ALINE FIGUEIREDO CARVALHO, 281106140; 13) FABIO SILVA
RESENDE, 281102363; 14) MARCOS MAIA LOPES, 281103022; 15) BRUNO
AIRES DE SOUSA, 281101204.
Os candidatos acima relacionados deverão se apresentar à reunião virtual, no dia 17 de
abril de 2023, às 14 horas, para tratar de assuntos relacionados à sua admissão. As
instruções de acesso à reunião serão enviadas por e-mail.
TURMA 7 – Previsão de Admissão em Outubro/2023
1) RAFAEL BATISTA MENEGASSI, 281106517; 2) MATHEUS RODRIGUES
GUIMARAES, 281100345; 3) MATHEUS FERREIRA DE ALMEIDA, 281100833; 4)
DANIEL VIEIRA COELHO, 281109157; 5) THYAGO CALDAS RODRIGUES,
281103299; 6) PATRICIA TAKAKI NEVES, 281107928; 7) LUIS CLAUDIO
RODRIGUES MORAIS, 281100172; 8) IGOR ALEXANDER BARBOSA PEREIRA,
281101683; 9) THIAGO JORGE ALMEIDA DOS SANTOS, 281108420; 10) LUCAS
NUNES COELHO CARDOSO, 281105019; 11) GLEYSON SILVEIRA RIBEIRO,
281108060; 12) NATERCIA PONTE NOGUEIRA FERNANDES, 281105993; 13)
LILIANE BISCARO NOGUEIRA, 281105664; 14) RAFAEL CESAR MERLO DOS
SANTOS, 281104357; 15) ESDRAS ORNAGHI KUTOMI, 281107556.
Os candidatos acima relacionados deverão se apresentar à reunião virtual, no dia 18 de
agosto de 2023, às 14 horas, para tratar de assuntos relacionados à sua admissão. As
instruções de acesso à reunião serão enviadas por e-mail.
TURMA 8 – Previsão de Admissão em Janeiro/2024
1) AUREO VINICIUS ASSIS PEREIRA JUNIOR, 281105269;2) JOSE ROQUE DA
SILVA NETO, 281101649; 3) ARNALDO SALES DE LIMA FILHO, 281107422; 4)
FABIO DA SILVA ABRANTES, 281106150; 5) DOMINGOS ANTONIO GARRIDO
MARUXO, 281108271; 6) ALEXANDRE ROCHA DE SOUZA, 281100089; 7) IGOR
DE FREITAS E FELIX DE SOUSA, 281102236; 8) GUSTAVO BRITO DE
ALMEIDA MENDONCA, 281104016; 9) JOSE ANTONIO EUZEBIO PAIVA,
281100588; 10) TARCIZIO VIEIRA NETO, 281101149; 11) BRUNO FAUSTINO
CECILIO DA SILVA, 281101392; 12) LEANDRO CAMARA MOITA COELHO DE
ANDRADE, 281103147; 13) RICARDO DE OLIVEIRA CRUZ JUNIOR, 281108546;
14) IGOR MATARAZZO WOLLMANN, 281108656; 15) LUCAS LOPES DOS
SANTOS, 281107674; 16) CASSIO ALVES DE OLIVEIRA, 281100715; 17)
RODRIGO DOMINGUES PEREIRA SABINO, 281100605; 18) PAULA GABRIELA
DE MEDEIROS FERNANDES, 281103974; 19) RAFAEL ANTONIO DOS REIS,
281100233; 20) ALEXANDER MOREIRA DE MORAIS, 281100771; 21)
CHRISTIAN NEVES BARRETO LINS, 281105923; 22) EDIVALDO FORMIGONI,
281103485; 23) RAFAEL MARINO XAVIER, 281100622; 24) CARLOS GABRIEL
VILAS NOVAS SOARES, 281105660.
Os candidatos acima relacionados deverão se apresentar à reunião virtual, no dia 17 de
novembro de 2023, às 14 horas, para tratar de assuntos relacionados à sua admissão.
As instruções de acesso à reunião serão enviadas por e-mail.
O não atendimento à convocação para contratação no cargo objeto do concurso
público, no prazo estabelecido pelo BRB, caracterizará desistência.
A contratação do candidato ficará condicionada à classificação em todas as etapas e
avaliações do concurso público, à aprovação em exames físico e mental (incluindo
exames laboratoriais, avaliação e exame clínico), sob responsabilidade do BRB, bem
como à apresentação de todos os documentos solicitados pelo BRB.

LUCYANE FRAIM DE LIMA
Superintendente de Estratégia e Desenvolvimento de Pessoas

PÁGINA 77 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 22, TERÇA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br